JTAS-10

GB
Operating Instructions

Gebrauchsanleitung

Mode demploi

rRUS V

LnpkynapHasa nuna

NHCTpYKUMS MO 3KcnayaTaumm

ApxaHrenbck (8182)63-90-72 WUsaHoso (4932)77-34-06
ActaHa (7172)727-132 WMxeBck (3412)26-03-58
AcTpaxaHb (8512)99-46-04  WpkyTck (395)279-98-46
Baprayn (3852)73-04-60 KasaHb (843)206-01-48
Benropon (4722)40-23-64 Kanununurpag (4012)72-03-81
BpsiHck (4832)59-03-52 Kanyra (4842)92-23-67
BnagvBocTok (423)249-28-31 Kemeposo (3842)65-04-62
Bonrorpag (844)278-03-48  Kupos (8332)68-02-04
Bonorga (8172)26-41-59 KpacHopgap (861)203-40-90
Boponex (473)204-51-73 KpacHospck (391)204-63-61
EkatepuHbypr (343)384-55-89 Kypck (4712)77-13-04

Kupruausi (996)312-96-26-47 KasaxcraH (772)734-952-31

Jivneuk (4742)52-20-81
Marnutoropck  (3519)55-03-13
MockBa (495)268-04-70
MypmaHck (8152)59-64-93
HabepexHble YenHbl (8552)20-53-41
HwxHuin Hosropop, (831)429-08-12
HoBoky3Heuk (3843)20-46-81
HoBocubupck (383)227-86-73
Owmck (3812)21-46-40

Open (4862)44-53-42

OpeHbypr (3532)37-68-04

http://jet.nt-rt.ru || jte@nt-rt.ru

MeHsa (8412)22-31-16 Craspononb (8652)20-65-13
Mepmb (342)205-81-47 Cypryt (3462)77-98-35
Poctos-Ha-[loHy (863)308-18-15 Teepb (4822)63-31-35
PsizaHb (4912)46-61-64 Tomck (3822)98-41-53
Camapa (846)206-03-16 Tyna (4872)74-02-29
CankT-TNeTepbypr (812)309-46-40 Tiomerb  (3452)66-21-18
CapaTtoB (845)249-38-78 YnbsHoBck (8422)24-23-59

CesacTononb (8692)22-31-93 Yda (347)229-48-12
Cumdeporons (3652)67-13-56  Xabaposck (4212)92-98-04
CwmoneHck (4812)29-41-54 YenabuHck (351)202-03-61
Coun (862)225-72-31 Yepenosel, (8202)49-02-64
Apocnaenb (4852)69-52-93

TapxukuctaH (992)427-82-92-69



FapaHTuiiHbie ob6da3aTtenscTBa JET

FapaHTUiAHbIA CpoK 2 (ABa) roga McUUcnsieTcsa ¢ Aatbl Npofakn. [JaToi npofadku siBNsieTcs
Aata oopMIeHUs1 TOBAPHO-TPAHCMOPTHbLIX AOKYMEHTOB W/WUNK gaTa 3arosiHeEHUs
rapaHTUMHOro TasloHa.

MapaHTUiiHbIN, a Tak Xke HerapaHTUMHbIA U nocnerapaHTUiHbIA PEMOHT MPON3BOAMTCA
TONIbKO B CEPBUCHBbIX LIEHTPaX, YKa3aHHbIX B rapaHTUHOM Tas/lOHe, WM aBTOPU30BaHHbIX
CEPBUCHbIX LIEHTpax.

1. OBWNE YKA3AHUNA

CTaHOK rnpefgHasHadeH And NWieHUa wms3genuii n3 gepesa WM Nogo6HbIX MaTepuasios, a
Takxe TBepAblX MOJMMEPHbBIX MaTepuasios.

Henb3sa nunutb uUsgenusa vl metasina.

ObpaboTka ApYyrux MaTtepuanoB HefornycTuMma, WiM MOXET MPou3BOANTLCA TOJIbKO rMocne
KOHCyNbTaumMu ¢ npeactaBUTeNIAMU KOMMaHUN.

Hapsgy ¢ ykasaHusMM MO TeEXHMKe 6e30racHOCTU, COAepPXallMMUCA B WMHCTPYKUUU MO
aKcrnyarauymm, wn ocobbiMn npeanucaHnamu  Bawen cTpaHbl Heo6xoguMmo MNpuHUMaTb BO
BHMMaHMe OOLWEeNpuHATbIE TeXHUYeckne npaBwla paboTbl Ha AepeBoobpabaTbiBaroLnx
CTaHKax.

Keokgoe OTK/IOHEHME OT 3TUX MpaBuil  NPU UCMNOMIb30BaHUM  paccMaTpyBaeTCs  Kak
HenpaBw/bHOE T[PUMEHEHVE W MpojasBel, He HeceT OTBETCTBEHHOCTb 3a MoBpeXaeHus,
npouvsowejlive B pesynbtare 3Toro.

B cTaHKke Henb3A MPoOU3BOANTb HUKAKUX TEXHUUYECKUX U3MEHEHWI.

OTBETCTBEHHOCTb HECEeT TOJIbKO MOJib30BaTte/lb.

Vicnonb3oBatb CTAHOK TOJ/IbKO B TEXHUYECKU WUCTMPaBHOM COCTOSIHUW.

Ona ctaHkoB 220B: CoeguHUTEnNbHbIM Kabenb (Wnn yanviHUTENb) OT aBToMara 3aluTtbl U
OT UCTOYHMKA 3/IEKTPONUTAHMA OO0 CTaHKa OO0/DKEH ObiTb He MeHee 3x1,5Mm 2 (OkenatenbHo
MeAHbIN, TPEXOKU/bHBIN, C CEHYEHVEM KavKAoW >XWUMbl He MeHee 1,5 mm2).

Onsa ctanHkoB 380B: CoegnHuTeNbHbIA Kabenb (Wv yao/vHUTEsb) OT aBTomata 3alinTbl U
OT WUCTOYHMKA 3/IEKTPONUTaHUA [0 CTaHKa [O/MKeH ObiTb He MeHee 4x1,5vMm 2 (OkenatenbHo
MEeLHbIV, YeTbIPEXXKMbHbIW, C CEHEHMEM KavKaoi >Xunbl He meHee 1,5 mm2).

CTaHOK paspeluaeTcs 3aKcrayaTMpoBaTb uULaM, KOTOpble O3HaKOM/EHbl C ero paboToi,
TEXHNYECKUM O0OCNY>XMBaAHUEM U NpeaynpexaeHsbl 0 BO3MOXXHbIX OMacHOCTAX.

Ecrm Bbl npu pacnakoBKe O0OHapy>Xuiin MoBpeXaeHuUsa BCNeAcTBMe TPaHCNOPTUPOBKMU,
Hemea/IeHHO coobwmTe 06 aToM Bawewmy npogasuy. He 3anyckaiite cTaHOK B paboty!

Cneundumnkayma

ApT. Ne 708680-RU

BbIXOOHAA MOLLHOCTD . ..ueeiieieeieeeeeeeeneeeanns an (380B) 4,0 kBt S1
MNoTpebnaemas MOLWHOCTb (380B) 5,2 kBT S6
ANAMETP OUCKA . .eeeiiiiiiiii et e e e aaaeees 250 mm

JnameTp nocagouyHblii 30MMm

YacToTta BpalleHUs MUIbHOIO ANCKA....c..ce.cenn... 430006/M1H
Jvana3oH HaknoHa MNUALHOTO AUCKA................. 0'-45' Bneso
MakcumasibHas BbicoTa nponuna 0/45 76/54Mm

LnpuHa pacnuna cnesa 330Mm

BbICOTA CTOMA. . e e e 860MMm

Pa3mepbl cTona (C paclUMPEHMEM) ..oouuee cevnnaeannns 739%x1072mMm
Pasmepbl ctona (6e3 paclMpPeHUs) . ..cce. veeennenn... 739x508mm
PacwmpeHme ctona  ((2WT.) coeviiieiiie caeeeaaaenns 739x254Mm
AvameTp BbITAXHOIMO LUTYLLEPA . uuumeeerean ceaaaannnnns 100mMm

MabaputHblie pasmepbl (OXWXB)......ccvvivevnnann... 860x1270x1040MMm
=Y o] o > P 195kr

NMpumeyaHne: Crneymumkauns [aHHOM WHCTPYKUMU ABASieTCA  06wen  mMHdopMaumvei.
JaHHble TEXHMYECKME XapaKTepPUCTUKU OblNN akTyaslbHbl HA MOMEHT U3[aHVs PYKOBOACTBA



no askcnnyataumn. KomnaHuss Walter Meier ocTtaBnsieT 3a co60ii NpaBO Ha W3MEHEHME
KOHCTPYKLUUN 1 KOMMAeKTauun 6e3 yBefoMIeHUs noTpebutens.

HacTpolika, peryivpoBka, Hanagka W TeXHUYeckoe o6CnyXXnBaHvMe 060pyAoBaHns
OCYLLECTB/IAOTCS MOKynaTenem.

KomMnnekT nocTaBKu

OCHOBHOIf KOHTeEWHep Nunbl

1 Kopnyc co ctonom nunbl (A)

1 bnok Bkn/ Bbikn (B)

1 BctaBka ctona (C)

1 WHcTpykuua no akcnnyatauun (D)

OCHOBHOW1 KOHT eliHep NubI

PacwwnpeHne cTona Kopobka c 60K0BOV KpPbILLKOWA

,U,Ba pacwmpeHna cTtona ynakosaHbl B OTA€E/IbHbIE 1 bokoBas KpblLUKa

KOpOO6KM.

Manass Kopobka 1 Manbin kprovok (K)

B KOpOGKY BNOXEHO 1 Tonkatens (L)

1 3aWmTHBIN KOXYX B cbope (E) 1¥Ynop gna nuneHusa nog yrniom o 45

1 HOX packuHuBaloWnii B céope (F) rpagycos (M)

1 MaxoBuK ¢ py4koin (G) 1 27vm K04 ONA CHATUA NMWIbLHOIO AMCKa
1 dukcupyowas pyudka (H) (N)

2 bBonbLuoi kprok (J)
dypHUTYpa
6 1/4 x 5/8 bonT ¢ UWNUHAPUNYECKON
ronoBkoii (O)
6 / nnockas waiba (P)
6 1/4 rpoBep”N)

Cogepxnmoe naketa

Cogep>xmmoe Masioii KOpooKu



4. YKA3AHNA NO TEXHNKE BE3OMNACHOCTU

TexHMKa 6e30nMacHOCTM BK/IOYaeT B Ccebs  Takke CcOO6MofeHVe  UHCTPYKUMU MO
aKcnayataymMnm n TEXHNYECKOMY 0OCNY>XXMBaHMUIO, NMpefocTaB/eHHbIE U3rOTOBUTE/IEM.

Bcerga XxpaHuTe WHCTPYKUMIO, MNpefoxpaHssi ee OT rpsa3v U BA&XKHOCTU, Mepejasaiite
Ja/ibHENWNM NOJIb30BaTesISAM.

ExxeHEBHO nepej BK/IOYEHMEM MWIbl MpPoBepsTe (YHKUMOHUPOBaHUE HeOo6X0AMMbIX
3alUNTHBIX YCTPOICTB.

YcTaHOBNEHHble AedeKTbl NWibl WIN 3aWUTHbBIX YCTPOUCTB HEOOXOAMMO He3ameannuTeslbHO
YCTPaHUTb C MOMOLLbI YNO/IHOMOYEHHbIX 4719 3TOr0 CrneunaincTos.

He BkntoualitTe B TaKMX cny4dasx Ny, BbIKIKOUUTE ee U3 3/1. CETU.

MpumeHsaiTe HeO6XoaMMbIE COrlacHO NpeanucaHnaM CpeacTBa /IMYHOW 3almThl.

HageBaliTe nnoTHO nNpunerawLlyo ogexay, CHuMManTe yKpalleHus, Kosfbla W HapyuyHble
yachbl.

Ecnn y Bac A/ivHHble BOJOCbI, HajeBalTe 3aluUTHYH CeTKy A1 BOJIOC WM [O/I0BHOMN
y6op.

[ns paboTbl ¢ NWIbHBIM AUCKOM HajeBaliTe paboune nepyarku.

MpoBepbTe MWMbHbLIV OMCK HAa HasMuMe TpewuH wim oTcyTcTBMe 3y6oB. He mcnonb3yiite
TPECHYBLUMI WM TYrMOW, WM C OTCYTCTBYHOLMMM MNWIbHbIMX 3y6amu, MWAbHbIA OUCK.
Y6egutecb, UTO NWUbHbBIA ANCK HAAEXHO 3adMKCUpoBaH fiaHUEeM U 3aTAHYT raikon.

Ecnn Bbl mpom3BogmTe 3ameHy MNWIbHOIO AUCKa, TO obpallaiTe BHUMaHME Ha TO, 4TOObI
pasBogka 3y6beB nNuabl Obla He YXe, a MWIbHbIA AUCK He Wupe  TONWUHbI
pacKIVHUBAIOLLEr0 HOXaA.

Mpn paboTe ¢ O/INHHBIMX 3aroTOBKaMnM WUCMO/Mb3yliTe COOTBETCTBYOLWME YA/IMHEHUSA CTONA,
pPO/INKOBbIE OMNOPbI.

Mepen Havanom paboTbl NpoBepbTe MNpPaBWU/bHOE Harnpas/fieHMe BpaweHUA NWIbHOro
ancka.

MUNbHbIA OWCK AO/MKEH AOCTUYbL MaKCMMasIbHOro 4mMcria O60pOTOB, MpeXae 4YeM Hadatb
nuneHue.

He gponycTuma ocTaHOBKa MWULHOINO Ancka nyteM GOKOBOro HavkaTtus.

N3b6eraiiTe ob6paTHOro yaapa 3aroTOBKW.

Bcerga npumeHsiTe pacKIVHUBAKOWMI HOX W 3alUTHbIA  KOXYX MUbHOIO AUCKa.
PaccTtosHue mexay Mu/bHbIM ANCKOM W PaCK/VHUBAKLWMM HOXOM [O/DKHO COCTaB/isATb OT 2
40 7 MMm.

Mpy nuneHnn KpyrabiX 3aroTOBOK 3aKpenssanTe 3aroToBKY OT MpoBopaumBaHus. [pu
nuieHNn 60/bLUMX 3aroTOBOK MPUMEHSANTe COOTBETCTBYHOLME BCMOMOraTesibHble cpeacTsa
4na onopbl.

Cnegmnte 3a TeMm, 4YTOObl BCe 3arOTOBKU OblIM HaZAEXHO 3aKperseHbl BO Bpems paboTbl, U
Obl10 0b6ecnevyeHo Mx 6e3onacHoe ABUXXeHue.

Hukorga He ygepXuvBaviTe 3aroToBKy NpPOCTO pyKamu.

MonepeyHblie pacnu/ibl BbIMOHANTE TOMIBKO C NMOMOLLBIO yrnopa.

Hukorga He xBaTalTecb 3a BpallaloLMIACcA MW/IbHbIA OUCK.

Mpy NpoAoNbHOM MNWIEHMN KOPOTKMX 3aroToBOK (MeHblie Yem 120 MMm) npuMeHsiiTe
ToNnKaresb.

MonepeyHyo pacnuioBKy MNPOBOAUTE TO/ILKO C MNPUMEHEHMEM MOABWXHbIX Calas3oK U
TOpLOBOro ynopa.

Hukorga He nuaMTe OAHOBPEMEHHO HECKOJIbKO 3aroTOBOK, & TakKXKe CBA30K M3 HECKOSbKUX
aetanen.

Cnepgnte 3a TeMm, 4TOObl OTMWAEHHbIA MaTepuasi He 6bul 3axBayeH 3yO6bAMUM MUILHOIO
OVCKa n OTOpOoLLEH BBEPX.

Vcnonb3oBaHne na3oBbiXx pe3, a Takke MNWibHbIX AOUCKOB A5 BbIOOPKM Nas30B,
HegonycTMMo. He npumMeHsanTe UUPKYNSAPHYH [AUCKOBYIO nMwuay ANns  Bblbopa  LUMYHTOB,
HapesaHus nasosB U LWANLOB

He wvcnonb3yiiTe CcTaHOK B UeMsAX, A8 KOTOPbIX OH He O6bll CKOHCTPYMpOBaH, He
NpUMeHsATe, Hanpumep, UMPKYNAPHY MUY 418 BbIPE3KU CYYKOB.

OTnuneHHble, 3aKpernsieHHble 3aroTOBKW YyAansanTe TOJIbKO MpU BbIK/IKOYEHHOM MOTOpe U
MOJSIHOV OCTaHOBKE MWIbHOTO AWNCKa.

Cnegnte 3a TeM, 4TOObl BEHTWIAUMOHHbIE Nasbl MOTOpa OblM  BCerga uYUCTbIMU U
OTKPbITbIMN.



YcTaHaBnvBanTe nuny TakuMm o06pa3oM, 4TO6bl OCTaBa/lOCb [OCTATOYHO MecTa [Ass
ob6Ccny>kmBaHUA 1 oNa Nogayn 3aroToBOK.

ObecneybTe XopoLlee OCBeLleHue.

Cnepgute 3a TeM, 4TO6blI Nuna 6blna HageXHO 3aKpernsieHa Ha POBHOW MOBEPXHOCTU.

Cnegnte 3a Tem, 4TOObl 3/1EKTPOMPOBOAKAa He MpenAaTcTBOBasla pabouemy npoueccy Wu,
yepe3 Hee Henb3A Obl10 CMOTKHYTLCA.

Jepxunte pabouee mecTo cBOH6OAHBIM OT MOCTOPOHHUX NpPeaMeToB.

He octaBnsaiite 6e3 npucmMoTpa BKJ/IIOYEHHbIV CTaHOK, BCerga BblK/K4aiTe ero, npexae
YeM MOKMHYTb paboyee MecTo.

He ncnonb3yiite nuny BO BaXHbIX MOMELLEHUAX, He OCTaBnAliiTe eé noa AoXKAEM.

He wncnonb3yiite cTaHOK BOAM3M TFOPHOYMX XUAKOCTEN wmnn ras3oB. O6bIMHOE WCKPEHUEe
LIETOK MOXeT MPMBECTU K BO3rOPaHUIo.

Cnepgute 3a cobnogeHeM Mep Mo NPOTUMBOMNOXapPHOW 6e30MacHOCTV, Hanpumep Hasnmume
OrHeTyLwImTensa Ha paboyem mecTe.

Cnegnte 3a TeMm, 4TOo6bl He O6pa3oBbiBasiacb 60MblUas KOHUEHTpauus Mbuv - Bcerga
NPYMEHANTE COOTBETCTBYIOLLYID BbITSDKHYIO YCTAHOBKY. [lpeBecHas nMblUlb MOXeT ObliTb
B3PbIBOOMACHOM 1 onacHoW AnA 340POBbs

Mepepn paboToi yaanute M3 3aroTOBKU FBO34M U ApYyrve MHOPOAHbIe Tena.

Heobxoanmo cobntogaTe yKasaHusi O MMH. U MaKc. pasmepax 3arOoTOBOK.

He neperpyxaiTe cTaHOK - OH OygeT fyduwe wun gonibwie pabotartb, ecim Bbl 6ygete
NPVMEHATb €ro B COOTBETCTBUM C €ro MOLLHOCTbIO.

CTPY>KKY U 4acTun 3aroToBOK yaansiTe TOMbKO MPU BbIKIOYEHHOM CTaHKe.

Hukorga He nepeHocuTe peXyLUnii MHCTPYMEHT Haj, ceTeBbiM MPOBOAOM, U He TAHUTE 3a
Hero, A9 TOro, 4toObl BbiTAWNTb LUTEKEP M3 PO3eTKU. [lepxuTe ceTeBOV NpoBog Nojasiblue
OT HarpeBaTe/ibHbIX 3/IEMEHTOB, Mac/ia U OCTPbIX KPOMOK.

PaboTbl MO 3neKTpuKe CcTaHKa [AO/DKHbl BbIMOMHATLCA TOIbKO KBUIMAIULNPOBaHHbIMU
aNeKTpPUKamu.

Yo mHnTenbHbIM Kabenb Bcerga otmaTbiBaniTe OT 6apabaHa MOMHOCTLIO.

Hemepn/ieHHO 3aMeHsNTe MOBPEXAEHHbIV CEeTEBOM Kabesb.

Hukorga He ncnonb3yite Nuy, ecnn BO3HUKAW NPO6/eMbl C BblKIHOUYATEEM.

Y6enutecb, YTO CTAHOK 3a3eM/IEH.

Bce paboTbl MO yCTAaHOBKE, MOHTa&Xy, YUCTKE [O/DKHbl MNPOM3BOAUTBLCA TOMILKO MOC/e
OTK/TIOUYEHNS CTaHKa U3 3/1. CeTu.

Henb3s npuMeHATb NW/bHbIE ANCKN U3 BbicTpopexkywein ctanim (HSS).

MoBpexxaeHHble ANCKN HeMeAsIEHHO 3ameHuTe.

M3HOLWeHHbIV BKAaabIW CToNa HeMeasleHHO 3aMeHuTe.

4.1. BHNWUMAHWE onacHocTun

Jacke npu npaBuNbHOM UCMOJb30BaHUM MW/bl OCTAIOTCA NPUBEAEHHbIE HWKE ONacHOCTW.

OnacHOCTb paHeHusi cBOGOAHO BpalaroWMMCA MUTIbHLIM OVCKOM.

OnacHoCTb M3-3a u3/ioMa MUILHOIo ANCKA.

OnacHOCTb paHeHUs1 OT/NeTeBLUMMU YacTsMU 3aroTOBOK.

OnacHOCTb OT wWyMa 1 MNblIn.

Obsa3arenbHO HageBaliTe CpefcTBa J/IMYHOW 3awuTbl (3awmta rnas, ywen u gpixarenbHbIX
nyTei).

MpUMeHsTE BbITSHKHbIE YCTAHOBKM!
OnacHoCTb ygapa TOKOM, MpY HernpasWIbHO MpokK/iagke Kabens.

MoHTaXx

PacnakoBKa

Ypanute Bce COAEPXKMMOE U3 KOPOOKMU.

Ecnn npu pacnakoBke Bbl 06HapyXuTe MNOBPEXAEHUS BCNEACTBME TPaHCMOPTUPOBKU, He
3arnyckaiTe CTaHOK B paboTry. HemegneHHo coobwute 06 3ToM Bawewmy npogasuy. He
BblOpacbiBaiTe yMnakoBKy, MoOKa He cobepéTe nwiy M He npoBepuTe, 4YTO OHa paboTaeT
npaBW/IbHO.

CpaBHUTE COAEPXMMOE KOHTEeliHepa CO CMUCKOM JeTasieli B pa3fenie KOMMIEKT MOCTaBKu, U
ybeantecb, 4To Bce AeTanu uernbl. O6 OTCYTCTBYHOLMX YaCTHAX, €C/N TaKoBble UMEKTCs ,Bbl
OOJ/DKHBI cpasy cooblWnTb Baliemy npopasLly.



MpounTanTe MHCTPYKLUIO NMOIHOCTBIO /19 MOHTaxKa, TEXHUYECKOro 06CNyXXMBaHUA Y
TEXHUKN 6e30MacHOCTMU.

1. OTBUHTUTE NWY OT NoanoHa.

2. AKKypaTHO rnocTtaBbTe Nu/ly C nNogaoHa Ha Mnosn.

He nogknioyanTe nuny K UCTOYHUKY 3/1.MUTAHUA, MOKa CO0OpKa CTaHKa He
3aBeplueHa!l HecobnogeHme atoro TpeboBaHnA MOXKET NMPUBECTU K CEPbE3HbIM
TpaBmam! CTaHOK AO/DKEH ObITb YCTAHOB/IEH B NMOMELLEHUN C MPOYHbLIM, POBHbLIM
MosioM, XOpoLlei BEHTUAUMEN W [OCTATOYHbLIM OcBelleHnem. OcTaBbTe 4OCTaTOYHO
MecTa BOKPYI CTaHKa AN KpensieHUsi YyryHHbIX pacluMpeHuii cTona,
HanpaeMAWWX NapasieslbHOro ynopa n oblero TeXHUYeCcKoro o6c¢y>XKnBaHus.
Ouunctka

OTKpbITble MeTa/lIM4eCKMe MOBEPXHOCTU, TaKMe Kak YyryHHbIA CTON U pacluvpeHus,
MoYYUIN 3alMTHOE MNOKPbITUE Ha 3aBoge. OHO A0/MKHO ObiTb YAQIEHO MSTKOW
TKaHbl0, CMOYEHHOWN KepocWHOM. He nmcnonb3yinTte aueToH, 6eH3NH v
pacTBopuTesib ANA NaKoB A9 3TOW uenn. He mncnonb3yinTe pacTBOpUTENN Ha
NaacTMaccoBbIX AeTaNsAX, U He UCMONb3yiTe abpasnBHble MaTepuasibl, MOTOMY 4TO
OHM MOryT rnouapanartb NOBepXHOCTb.

YTUnusvpyiite ynakoBKky B COOTBETCTBUM C HOPMaMy OXpaHbl OKpy>Kawoleil cpenpl.

Koxyx gBurartens

Puc. 1 Puc. 2

MosicHeHMsa K pycyHKam 1 n 2:

e IHCTPYMEHTbI: 17MM rae4Hblii K4, 12 MM rae4Hblii KoY

1 YpaanuTb TpaHCnopTHYO nnactuHy (A) mexay an. Asuratenem (C) mn cTtosiom.
2. Tlocne TOro Kak KpoHLWTeNH 6bin yaasieH, yctaHoBUTb BUHT (B) ob6paTtHO Ha
naowaaky ¢ asuratenieMm. BepxHue BUHTbI OyAyT MCNOMb30BaTbCA MNO3Xe A1
KpensieHUsa pacluMpeHns K OCHOBHOMY CTOJY.

3. YaaninTb TpaHCnopTHbIA KpoHwTenH (D) nepekntovatesib BKI\BbIKN (E) K cTOony.
He BblbpacbiBaiiTe KpoHwTeiiH (D), oH 6yAeT UCMonb30oBaTbCs AN YCTAaHOBKU
KOMMyTaTopa.

4. YpannTte ocTtaBlumecs 60nT, rpoBep U Niockyto waiiby (F v puc. 5) u3 kpas
cTona.

5. YctaHoBuUTE KpbIWwKy asuratens (G), coBmectuB wtndtel (H) Ha Kpblwke C
OTBEPCTMAMU Ha Tymbe.

6. 3aKkpenuTe KpbIWKY, MOTAHYB 3a 3auenky (J), 3akpbiB ABepLy, U OTnycTuTe

3aLlenKy.

MaxoBuK B cb6ope LnoHka (A)

VHCTPYMEHTbI: 3 MM LUECTUTPaHHbIN
lMosicHeHVe K pUCYHKY 3: KoY
O6opypoBaHue: (2) Pyuyka u MaxoBUK MepegHuin maxoBuK (E)

(©), (2 Pukcupyrowasa pyuka (D), (2) ycTaHaB/MBaeTCHa Ha 3aBofje.



YcTtaHoBUTb 60K0BOIN MaxoBuK (C)
crefyowmm obpasom:

1 BcTaBUTb LUMOHKY)
(npuvkpensieHHy K ocn) B ocb (B)
noctaButb MaxoBuk (C) yepes LNOHKY
Ha OCb.

2. 3ataHUTEe BUHT Ha Kopnyce
MaxoBuka (3 MM LUeCTUrpPaHHbIM
K/TI04OM) KpPENKO yAepXXnBas MaxoBUK
Ha mecTe.

3. YcTaHOBUTE (UKCUPYIOLLYHO PYUKY
(D), B UEHTp MaxoBMKa BCTaBMB B
LleHTpa/IbHOe OTBepCTME Bavla U
3aKpyTUTE pesbby Mo YacoBO puc. 3
CTpesike.

4. YcTaHOBUTE MpU HEO6XOANMOCTM
MaxoBuk (E) B TOM >Xe nopsigke.

Kplok ans ynopa nog yrnom o 45 rpagycoB U KpPHOKW XpaHeHus
napasiienbHOro ynopa

MosACHEHME K PUCYHKY 3:

« O6opypoBaHue: (1) Heb6onblon kpwok (F), (2) bonbwoii kptok (K),

(6) 1/4 "Mnockune waibbl (J), (6) 1/4" rpoBepHble LWainbbl

(h), (6) 1/4 x 5/8 BuHTa (G)

* IHCTPYMEHT: LWeCTUrpaHHblii K14 5 MM

YctaHoBuTe Hebosblioh KproK (F) n aBa 6onblumx Kproka (K) Ha CTEHKY TyMObl MA/bl
wecTtbto BUHTaMu (G), ¢ 1/4 "rpoBepHbimu waibamu (H) n 1/4 "nnockmmn waib6amm
(J). 3aTaHnUTE LWeCTUrpaHHbIM K/THOHOM.

MoHTax PacwunpeHni oCHOBHOroO cToNa

Puc. 4 Puc. 5

NoacHeHnsa K puc. 4 n 5:

= O6opypoBaHue: (6), 7/16 "x1-1/2" wecturpaHHble 60/Tbl KpbIWKkK (6) 7/16"
FpoBepHble Waiibbl, (6) 7/16 "Tnockue waiibbl n (2)

PaclumpeHue

e /IHCTpYMEHTbI: 17MM raeyHbli K4, Mpsmoii

1. MNpukpenute nesoe pacwumpeHne (A) K ocHoBHoMmy cTtony (B) Tpemsa 6ontamu (E),
¢ rposepamu (F) v nnockumun wandtamm (G). He 3atarmeanTe paclimpeHune, 4YToobl
MMEeTb BO3MOXHOCTb BblpaBHMBATb BPYYHYH MO OCHOBHOMY CTOJY.

2. YcTaHOBUTE pacluMpeHne rOpuU30HTasIbHO, TaK YToObl NepeaHWUii Kpan C
nepegHUMm kpaem ctosnia (C) nuibl 6bINM HA O4HOM YPOBHE 3aremM C NMOMOLLbHO
NnuHelikn, yb6eamntecb, UYTO MJIOCKOCTM HaxodATCs Ha O4HOM YPOBHE.

3. 3araHuTe TpM KpeneXHbIX BUHTa pacluvpeHuvs .



4.Bo3bMuTe Kpenex (puc. 5) Ans npaBoii CTOPOHLI, a 3aTeM MPUIOXKMB MpaBoe
paclivpeHve caenaiTe Bce ornepauun B TOM e Mopsiake.

YcTaHOBKa MuU/AbHOro gucka / 3ameHa

BHuMaHuMe! ByabTe OCTOPOXHblI Npu pa6boTe C UM OKOJI0 OCTPOro NMUIbHOTO
ANCKA MUMbl, YTO6blI n36exaTb Tpasm!

puc. 6

UTo6bl YCTAHOBUTL UM 3aMEeHUTb MWUbHbLIA AUCK (CM. PUCyHOK 6):

* VIHCTPYMEHTbI: 27MM KoY

1 OTKIHUMUTE CTAHOK OT UCTOYHUKA 3M.MUTaHUA.

2. NogHUMUTE MUNbHBIA OUCK Ha MOJIHYIO BbLICOTY U YCTaHOBUTE MOJIOXKEeHNe
Hak/ioHa Ha 0 ° (cM. MaxoBUKW PErynmpoBOK Ha cTp. 14).

3. YéepuTe BCTaBKy B CTO/e.

4. MNMoBepHUTE ocb, octaHoBMB Na3 (C) HanpotmB wTtoka (D).

5. HaxkmnTe KHOMKY Ha WToKe 6/10KMpoBKn Bana (D) B HanpasneHun, yKazaHHOM
CTPesikon, 4Tobbl LWITOK BOWEN B oTBepcTue Ha ocu (C). lNocne aToro oTkpyTuTe
raiky (A) Ha ocu, ocnabue KNKYOM 27 MM, Kak HeobXxoanMmo.

6. CHumuTte donaHeu(B).

7. YcTaHOBUTE MWUIIbHBIA OUCK YOeMBLUMNCE, YTO 3yObs AMCKa B MpaBu/IbHOM
HanpasfeHun. Ecnn Bbl HE yBepeHbl, 06paTtnTecb K PUCYHKY 8 A1 NpaBu/ibHOMN
YCTaHOBKW MW/IbHOIO AucKa.

8. MoctaBbTe thnaHey (B) v 3akpyTute ravky (A).

9. HaxkmuTe KHOMKY Ha LToKe 6n10KupoBkM Bana (D) n 3ataHuTe raky (A) raeyHbiM
K/HOYOM 27 MM.

10. NocTaBbTe MUIbHBIA OUCK HA HEOOXOAUMYIO AN MUNEHUSA BbICOTY.



YcTaHOBKa pacK/MHMBAKLWLEro HOXa M 3alnTbl NUILHOIO0 ANCKa Haj
CTOJIOM.
OnucaHwune

Puc. 7
[NlokasaHO Ha pUCYHKe 7:
MosIHOCTBIO B COBpPaHHOM BUAE PacK/IMHUBAKOLWMIA HOX U 3alimTa nokasaH Ha A.
Mepepn yCTAaHOBKOW Ha Nuy packianHmBawuwero Hoxa (H), aHTn-otgada cobauka (E)
OO/DKHA ObITb CHATA Ccriefylowmm 06pa3om:
1 Haxkmute mn yaepxkupainte knasuuwy (D) 6bICTpoin dmKcaumm Ha 6/10Ke aHTu-
otaaun cobauka (E) v nogHMmuTe 3aulesiky, 4Tobbl BbITalUTb N3 PacK/IMHUBAIOLLLEro

HOoXxa (H).

YcTaHOBKaA

Puc. 8

NMoka3aHO Ha puUcyHke 8:

2. YcTaHoBUTE MUMbHBLIA AUCK nog yraom 90 rpagycoB K CTONY U NOAHUMUTE €ro Ha
MaKCUMasibHYH0 BbICOTY (CM. MaxoBUK nogbeéMa MUbHOIO AucKa Ha cTp. 13).

3. Ybepute BCcTaBKky B ctone (J).

4. PacnoNOXeHHbI BHYTPU CTOMa U AOCTYIMHbIV Yepe3 BCTaBKy ObICTPbI 3aXuUM C
py4ykoin”™) dwmkcaumn (puc. 8 BCTaBKa), pasmecTUTb B NO/0OXKeHVe pa36/10KUPOBKN.
5. HaknagHon 3axkumHow 610K (L) nmeeT npyxumHy (O) n otoaBuHeTCcs OT
omkcmpoBaHHoro 6noka (M), ocTaBnsas 3asop.

6. BcTaBbTe HWMKHIOW 4YacTb packinHuaruwero Hoxa (N1, N2), nonHOCTbo B 3a30p
mMexxay 3axumom 6nokoB (L, M), a 3atem 3admkcupyiite pyuky (K).

7. MNoctaBbTe BCTaBKy (J) obpaTHO B CTON. lMWAbHLIM ANCK N PaCK/IMHUBAOWMIA HOX
[O/MKEH BbICTyNnaTb Yepe3 OTBepCcTUe BO BKIafblLle.

Bo3Bpawlasacb K PUCYHKY 7:
8. YcTtaHOoBUTE aHTU-OTAadvy cobadka (E), HakaB v ygep>xmBast KHonky (D) 6bICTpo

OTNYyCTUTE U BCTaBbTe (hMKcaTop Ha cobauky B cooTBeTcTBYOWMi na3 (F) Ha



pacK/IVHMBAIOLLIEM HOXe.

9. Mopgo6HbIM >Xe obpa3om nNpukpenute Koxyx (C), HaxkaB n yaep>xmsas KHonky (B)
ObICTPO OTNYCTUTE U BCTaBbTe (pukcaTop 3awuTbl B cooTBETCTBYHOWMIA na3 (G) Ha
pacK/IVHMBAIOLLIEM HOXeE.

Bbl I0/KHbI MOHATL A1 Ce6S KaK KaKaas 4YacTb 6/I0KUPYETCSA B MOSTOXEHUM.
MonbiTaliTecb MPUNOAHATL B KAYEeCTBe TecTa KaxKaylo AeTaslb, UTobbl y6eamTbes,
UTO OHM HaZEXHO (PUKCUPYHOTCA Ha MecTe.

PerynupoBka

3axnum 6n10koB (L, M., puc. 8) oTperynmpoBaH Ha 3aBofe, perynmpoBka nocne
YCTaHOBKM 3alUUTHOIO KOXyXa M packK/IMHMBAOLLEro HoXa He TpebyeTca. Tem He
MeHee, NMpaBW/IbHOE MOJIOXKEHUE pacKIMHMBaKOWEro Hoxa (CTp. 14) siBNsieTcs O4YeHb
BaXKHbIM [poBepbTe nepes Havyaslom paboTbl Ha CToNe, W NocneayroLlen
npoueanyport HacTPOMKK, ecnn HeobXoaAMMO.

MoOHTa) HanpaBnswLWMX K pacwWmpeHnto ctona

PaclumpeHnsi BbIPOBHEHbI CO CTOJIOM, Hanpas/AlLWMEe N yrnop 418 3aroTOBKMU
Ternepb MOryT ObITb YCTAHOB/IEHbI Ha NWy. OBpaTuTecb K MHCTPYKUMK MO
yctaHoBke XACTA ® Ynop Il / (Ne M-708950Z).HanpaBistoLmx, AONONTHNTESbHbIN
OEPEBSAHHbIN CTON paclivpeHne.

YcTtaHOoBKa 6/10Ka BKJ1/ BbIK/

NokazaHO Ha pucyHKe 9:

= O6bopygoBaHue: aonosiHuTesnbHasa ckoba

* V/IHCTPYMEHTbI: 8 MM LUECTUTPAHHUK, 8 MM FaeuHblii KoY

1. CHUMUTE raniky ¢ BUHTA C MJIOCKOM rOJSIOBKON, YTO KpenuT nepeaHnii cTasibHOMN
Yro/I0K™) K pacluMpeHuio cTtosia cnesa.

2. KpoHwTeiiH (A) 610Ka BK/1/BbIK/1 YCTAHOBUTE Ha BUHT, UYTO KpenuT nepeaHuia
CTa&/IbHOMN YTO/I0K”™), TONIbKO HAa BHYTPEHHEW KPOMKe /1eBOro paclUuMpeHus.

3. 3aTtaHuTe ranky, ogHOBPEMEHHO 3aKpenmB 6/10K BK//BbIK/ W NepefHnii CTaslbHOMN
Yro/ioKN) K pacwmpeHunto crosna.

4. OcnabbTe WeCTUrpaHHbIM K/IHOYOM BUHT”Y) KpenjeHusa ctona K Tymbe v BcTaBbTe
OTKPbITbI nas3 B gononHutenbHon ckobe(b) Ha BUHT (C) v Hag wanobon (D). Mocne
3TOro 3aTaAHUTE BUHT).

5. Ypanute raikn n wainbbl (F) ¢ BUHTA B HWKHEW 4YacTu Kopryca njactuHa Ha
3aAHen naHenun KpoHwTerHa (A) 6/10Ka BK//BbIK/.

6. 3aKkpenute A0M.CKOOy Ha MnacTuHe ravikow C LIai6oi.

7. BblpoBHUTE MoJsioXKeHVe 6/10Ka BK/I/BbIK/T N 3aTAHUTE Bce o0bopyaoBaHue.

Puc. 9



3]'IeKTpI/I‘-IeCKVIe coegnHeHUA

MPEOYMPEXAEHUNE!

Bce anekTpuuyeckme coeguHEHNS A0MXKHbl BbIMOMHATbLCS
KBaM@unpoBaHHbIM 3/1€KTPUKOM!

Heco6ntoaeHne 3TOro npasusia MOXXeT MPUBECTU K Cepbe3HbIM TpaBmam!

UupkynapHaa nuna JTAS-10 MOXeT nMeTb crnefylolive an. asuraresib
HanpspkeHne 380B ,3 dasbl, notpebdngemas MowHOCTb 6,0 KBT, BbIxogHas
MoLyHoCTb 4,0 KBT.

MpoBepbTe, 4YTOObI MOLWHOCTb MNW/bl Gblla Ha MecTe TaKoM e, KakK U A0 Jiio0bIiX
31EKTPUNYECKNX coeauHeHU. MpoBepbTe 3EKTPUHECKME CXEMbI B AETa/INPOBKE.

BbikntouaTens nveeT Tepmo3awmnTy. Ecnm guratens Nuibl NeperpyykeH, NponcxoamT
MFHOBEHHbI pa3pbiB B 3/1IEKTPUYECKOM Uenu, To nwuia BbiKIUUTCA. [MogoxanTe
HECKO/IbKO MWHYT, 4TOObl Muaa ycnena OCTbiTb, @ 3aTeM MOBTOPHO 3arycTuTe ee,
HabkaB Ha KHOMKY BKJ/IHOUYEHMSI.

PerynmnpoBkwu

Perynnposka MaxoBMKOB

MokasaHo Ha pucyHke 10:

MepegHuin MmaxoBuK (B) KOHTponmMpyeT NogbeM U MOHWKEHUE MUIbHOIO AMCKa
MaxoBuk (D) Ha 60KOBOI CTOPOHE TyMObl ynpas/iieT HaK/IOHOM MU/IbHOIO AUCKA.
MAbHLIA ANCK MMEET BO3MOXXHOCTb Hak/MoHa B fieBO OT 90 ° (BepTUKa/IbHO wWin
HacTpovika O ° no wkane) go 45 ° .

Puc. 10
BbicoTa noagbEémMa MUIBHOTO AUCKa

1 OcnabbTe pykoATKy (A) Ha nepegHem maxoBuke (B).

2. NoBepHUTe MaxoBuK (B) No 4acoBoOW cTpesike, YToObl NOAHATH U MPOTMB YacOBOW
CTPenKu, 4To6bl NOHU3UTb MNW/bHbLINA AUCK.

3. 3aTaHNUTE PYKOATKY 610KMpPoBKU (A).

PerynmpoBka Hak/ioHa NMUNbHOTO AMCKa
1 Ocna6bbTte pykosaTKy (C) maxoBuka (D) Ha 60OKOBOWN CTEHKE TYMObI.

2. NoBepHUTe MaxoBuK (D) NpPOTUB YaCcOBOW CTPESIKU A1 PEry/iMpoOBKU MUIbHOIO
ancka o 45 ° nesbli HakOH. MOBOPOT MO YacoBOW CTpesike 4/19 YCTaHOBKMU



nunabHOro ancka go yrna 90 °.

3. MNocne BbIGopa no3uvumun, 3ataHuTe pykoAaTtky (C).

HacTpolika BCTaBku cTona

YCcTaHOBUTE BUHTbI LLECTUTPaHHbIM KIoYoM 2,5 mvm (puc. 11) anga Toro, 4toobsbl
BCTaBKa BCTavla POBHO C NMOBEPXHOCTbIO CTO/MA.

Straight Edge

Puc. 11

Ynop gna nnneHusa no
pas3nuuyHbIMU yriaamm

lMosicHeHVe K puUCyHKY 12:

YcTaHoBKa ynopa Ansi pacnmnoBKu
nog yrsiom

1. YT06bI BOCMO/IL30BATLCHA LUKa/I0OMU,
ocnabbTe CTOMNOPHYI pydky (A,
Puc. 12) wn nosepHUTE Kopnyc
yrnomepa (B, Pwuc. 12) nop
XenaembiM YIr/10M. YT0ObI
nepemMewartb yrnomep 3a
orpaHu4uUTEeNIN yKasaTesnen wkKasbl
no 45° wmam 90°, nocTtaBbTe B

HWKHee  rnonoxeHue  nnaHky(C,
Puc. 12).
2. OTperynupyiite orpaHu4muTenu,

rnosopayvmnBas O4VH n3  Tpex
perynuposouHbix BuHTOB (D, Puc.
12).

PerynMpoBKa packK/IMHUBAIOLWLETO HOXA

BokoBoe BblpaBHMBaHNe

Puc. 12
MpumeyaHue: Bcerpga aenainte
MpPOBEPOUHbIE pacnunbl. He

nonaraMtecb TO/IbKO Ha  OTMETKMU
WHAMKaTopa Yr/i0BOW WKasbl. B cTeHke

ynopa ecTb oTBepCTMA ana
3akpensieHns rnonepeyHo
OepPeBAHHOW nm aNtOMUHNEBOM
NnaHKN.

MUNBbHLIA OUCK N PaCcKIMHUBAKOLWEro HOXXa [0/HDKHa pacnosiaratbCA Ha O4HOW NUHUU
(6okoBOE BblpaBHMBaAHME) OIS NPefoTBpaLLEeHNsa 06paTHOW OTAAuYM 3aroTOBKU.
Mocne nepBO YCTAHOBKU MWU/IbHOIO AUCKa M GOKOBOrO BblpaBHMBaHWSA
pack/IMHMBAIOLLETNO HOXXa M YCTaHOBKMU 3aWMTHOrO KOXXyxa AasibHenulas
perynupoBka He TpebyeTcs. MpaBuW/IbHOCTbL PacnoNIOXXeHUS OOIKHbI ObITb
NpoBepPeEHbl N CKOPPEKTUPOBaHbI, €C/IN 3TO HEOOXOAMMO, MOC/IEe KaxKAOW CMEHbI

MMIbHOIo gnckKa.



MpoBepbTe BbipaBHMBaHWE CieayoLWMM 06pa3om:

1. Ypanute 3aWmTHbIN KOXYX U cobauky (C, E, puc. 7).

2. Nomectute nuHelky (cm. puc. 13) Ha cTone, Tak 4YTo Obl Kpav ynupasics B
nunbHbIi anck (B, puc 13) u packnuHmnsaowmin Hox (C, puc. 13). MNMosepHUTE
MUAbHLIA ANCK TaK, UYTOObl BEPXHASA 4YacTb 3yb6a MULHOIO AMCKa Kacasacb JIMHENKW.

MAbHLIA ANCK N PaCK/IMHUBAKOLWNIA HOXX AO/MKHbI ObITb HA OAHOWN NUHUN.
Ecnu TpebyeTcs perynmpoBka:

3. Yganute BCTaBKYy U3 CTO/MA.
4. Motannte pyuky (A cMm. puc. 14) U CHUMUTE pPaCK/IMHMBAKOLLNI HOX, aenas

3aMeTKM, B KAKOM Hanpas/ieHUN PacK/IVHUBAKOLLMNI HOX OO/DKEH OblTb NMOABUHYT C
Lesiblo NMpuBeaeHua ero B napasuvieflb C MUibHbIM AUNCKOM.

5. Vicnonb3ysa 3 MM LUECTUrpaHHbIf KoY, KpyTUTE MI060in 13 YeTbipex
YCTaHOBOYHbIX BUHTOB (D, Puc. 15) AOCTYMHbIX 4Yepe3 OTBEPCTUSA, pPacrnosioXKeHHbIe B
yrnax 4yepes nnasawowmii 6nok 3axxumoB (E Ha puc. 15).

6. Ecrim Heo6xo4MMO, MOBTOPUTE OMUCAHHYHO Bbille npouenypy.



BbipaBHMBaHMe NMU/LHOTO AuUcka nNo T-o6pa3HoMYy nasy

WNHCTpPYMEHTbI: 8 MM LUEeCTUrpaHHbIi K04, MOBEPOYHbI  YrofIbHUK, MapKep
BblpaBHMBaHME MUILHOIO AMCKA MO OTHOLLUEHUIO K CTO/Mly MPOM3BOAUTCS Ha 3aBOfe.
Mocne onpegeneHHOro nepuoga WCMob30BaHMSA, a TakkKe rMoc/ie nepemMeLleHus
NMWIbHOTO CTaHKa B [ApYroe MecTOo nNWIbHbIA AWUCK MOXET MoTepsATb 3TO
BblpaBHMBaHME MO OTHOLLEHUIO K CTOSY.

UTOo6blI NPOBEPUTbL U BbIPOBHATL MU/bHBLIA AUCK (CM. PUCYHOK 16):

Pnc. 16 Puc. 17

1 OTcoegmHUTe NUY OT UCTOYHUKA 3N.MUTaHUS.

2. NMogHUMUTE 3alUUTHBIA KOXXYX B BEPX Ha pPacK/IMHUBAIOLLEM HOXe.

3. BblbepuTte 3y6 Ha gasibHel 4acTu nNubHOro gucka (csagum) v nogHmmuTe 3y6 4vyTb
BbilLle BCTaBkM B cTtosie. OTMeTbTe 3y6 € MOMOLLBID Mapkepa. M3mepbTe paccTosiHue
OT npaBoro Kpas T-o6pa3HOro nasa, WUCNosib3yst NOBEPOUHbIA YrObHUK.
Yéegutecb, UTO M3MepeHUs Mo Tesly NUAbHOIO ANCKa Mexay 3yOobsmu, a He Ha 3yb6e
(pvic. 16).

4. TpoBepHUTE MWU/IbHBIA OUCK BMepén, Tak YTo Obl OTMEYEeHHbI 3y6 OCTaHOBUTb
UyTb Bbllle BCTaBKWU. /I3MepbTe paccTosiHME OT NpaBoOro Kpasi T-o6pasHoro nasa. 3t
ABa N3MepeHUs A0/HKHbI OblTb OOVHAKOBbIMU.

5. Ecrim oHM He coBnagatoTt, ocniabbTe yeTtbipe BUHTA (CM. puc. 17 A)
LWeCTUrpaHHUKOM, KOTOpble (DUKCUPYIOT CTON K TymMb6e cTaHka. [Ba 13 HUX NoKasaHbl
Ha pucyHke 17-

6. BHecute HeobxoauMble U3MEHEHUS U 3aTAHUTE 4YeTblpe BUHTA, HafeXHOo
3aKpenuB CTOf.

7. MpoBepbTe BblpaBHMBaHWE elle pa3 nocsie ycTaHOBKU 060pyaoBaHUA.

PerynupoBKa orpaHuymntenein HaknoHa go 45 °un 90 °

OrpaHuunTenn 6bUIN BbICTaBNeHbl Ha 3aBoge. locne onpeaeneHHoOro nepuoga
MCNONb30BaHWA, WKW, Nnocne nepemMeLleHns nubl B 4pyroe Mecto, orpaHnynTesnim
60/ibLle He MOryT OblTb YCTAaHOB/IEHbI MNPaBUJIbHO.

[Nna NpoBepKM 1 HaACTPOWKW orpaHuuunTenein Tpebyetcs:

e IHCTPYMEHTbI: 12MM raeyHblii K/ito4, NOBEPOYHas nHerka

1 OTKNUYNTL CTAHOK OT UCTOYHMKA 3/1.NUTaHuA.

2. MogHUMUTE NW/bHBIA ANCK HA MaKCUMa/lbHYI0 BbICOTY C NMOMOLLBIO MaxoBuKa.
3. YcTaHoBUTE NUMbHbLIA AMCK nog yraom 90 rpagycoB K CTO/y, NoBopavmBas
MaxOBMK HaKJ/I0Ha /1e3BMSA MO YacoBOW CTpesike [0 yropa.

4. TlomecTnTe NMOBEPOYUHbIA YTO/IbHUK Ha CTO/1e MPOTUB MUIbHOIO AUCKA W
ybeautecb, 4To AUCK nog yrsiiom 90 rpafycoB K CTOJMY, KakK NokasaHO Ha pUCYHKe
18. Y6egutecb, YTO TOpeL, YrosibHMKa He KacaeTcs 3yba nMuibHOro aucka.



Puc. 18 puc. 19

5. Ecm nnnbHbIA gnck He nog yriiom 90 rpaaycoB, OTKPOWTE KPbIWKY ABUratesns,
ocnabbte KoHTpravky (A cMm. puc. 19) n NoBepHUTE CTOMOPHbIA BUHT perynvpoBKu
(B, puc. 19) Ha nepeaHelr uande BO BHYTPb WM Hapy>Xy. PerynmpoBOYHbIA BUHT
cnepyeTt NpekpaTtuTb BpawaTb Ha rnepefHeM KpOHLUTErHe uandbl, Korga nuiibHbli
ANCK HaxoauTtca B 90 ° K cTony.

6. 3aTtaHuTe KoHTpranky ( A cm. puc. 19).

7. YcTaHOBUTE NW/bHBIV ANCK Nog yriioMm 45 rpagycoB K CTONy, noBopadvBas
MaxOBUK HaK/lIOHa /1Ie3BUS NPOTMB 4YacoBOW CTpesniku A0 ynopa. Nomectute
MOBEPOYHbIV YIrONIbHUK Ha CTOJIe NPOTUB HOXKa. Yb6eautecb, UTO Topel, YrosibHUKa He
KacaeTcs 3yb6a nu/ibHOro Aucka.

8. Ecnv nubHbIA ANCK He Mof Yriiom 45 rpagycoB K CTONy, yAasimte MaxoBUK
noabEMa MOHWKEHUS MUAbHOIO Aucka. OcnabbTe KoHTpravky ( A cm. puc. 20) un
NOBEPHUTE CTOMOPHbIN BUHT perynmpoBku (B, puc. 20) Ha nepegHer uande BO,
BHYTPb WM Hapy>y. PerynvpoBOYHbIA BUHT criegyeT npekpaTtuTb Bpallatb Ha
nepegHeM KpoHLwITerHe uandbl, Korga rnuibHbIA AUCK HaxoamuTcs nopg yriaom 45 © K
cTosny.

puc. 20

9. MNMpoBepbTe npaBuibHOCTb YKasatens (C, puc. 20) Ha yros macwrada v
CKOPpPEKTUPYTEe, ecnn 3To Heo6XxoauMmo.

MOHTaXX 1 Hanagka nNuibl TENEpPb 3aBeplleHa. Y6eamTecb, UYTo BCE KPenieHus
3aTsHyTbl. Muna Tenepb MOXET 6bIThb 3anyllieHa B 3KCryaTauuio.

3ameHa pemMHA

Mepen pa6boTamMm MO TEXHUUYECKOMY OOBCAYXWBaAHWKO W O4YUCTKE, CTaHOK
[OMKEeH OblTb NpeAoXpaHeH OT HEMPOU3BOJIbLHOTO BK/IIOUEHUSA.

HecobniogeHve aTux TpeboBaHUn MOXeET NPUBECTU K cepbe3HbIM TpaBMmam!



PerynsipHo MNpoOBEPSIATE COCTOSIHUE OCHOBHOIO pemMHs. [lpu  Heob6xoauMOoCTU
HaTSH>KeHNEe PEeMHS HY)KHO OTPerynvmpoBaTtb WM 3aMEHUTb PeMeHb.

Puc. 21

Noka3aHO Ha pucyHke 21:

OTK/IIOUNTE CTAaHOK OT UCTOYHMKA 3/1.MUTaHUA,.

MOHW3bTE NW/bHBLIA AUCK A0 CaMOIA HWDKHEN TOYUKW.

OcnabbTe gBa WeCTUrpaHHbIX 6onta KpenneHmsa (A).

Bo3bmuTtech 3a gBurartesib ,MOAHUMUTE B BEPX K OCU MUILHOIO AUCKa

CHuMnTe pemeHb(B). ¢ Bana gBuratens v LWWKMBOB.

. 3ameHa 1 HaTsXKeHne pemHsi. Maccbl gBuratens oO6bl4HO AOCTaTOYHO /15
HaTsHKEHUA peMHA. 3aTAHUTEe WecTurpaHHble 601Tbl (A) KpenneHus an. Asuratens..
7. NMpoBepbTe HaTsHXKEHME PEMHSI Mocne Toro, Kak nuna 6ouia B pabdote rnog
Harpy3ko B TeyeHune HeCKOJIbKMX YyacoB. BHecuTe HeobxoamMble KOPPEKTUBbI.

o0, wNpR

TexHunuyeckoe obécny>kmnsaHue

npeaynpexpaervne | E€XHUYECKOe O6Cﬂy)KI/IBaHI/|e CTaHKa [OOJ1>KHO npon3BoanNTbCA
TO/IbKO Mpn OTK/TIOYEHHOM 31EKTPONMUTaHUN. OTKa3 caenatb 3TO MOXXET Bbi3BaTb
cepbe3Hoe I'IOBpe)K,CI,eHI/Ie!

YuuTbiBaiiTe, 4YTO CTpPOrasibHble HOXW, O0Ope3nHEHHble Basibl NPUBOLA [ABWKEHUS
3aroToBKMW, [/10CKUE, MNOJIMK/INHOBbIE, K/IMHOBbIE W ApYyrve pemMHu, a Takxke uenw,
ncnosib3yemble B KOHCTPYKLUN CcTaHka, OTHOCSHATCS K hetanam
6bicTpou3HalLUMBawLWMMCA (pacxogHble MaTepuasibl) U TPebylT NepuoanyecKoi
3aMeHbl. apaHTMA Ha Takue feTa/lu He pacnpocTpaHsaeTcs. 3alinTHble KOoXyXa,
oTAeNnbHble AeTaylv U3 MNnacTtmka W alloMUHUA, WCMOJIb3yeMble B KOHCTPYKLUN
CTaHKa, BbIMOMHAKT npefoxXpaHuTesibHble (YHKUMW. 3ameHe Mo rapaHTUM Takue
AeTann He rnoasexkar.

HeuncnpaBHble 3alWMTHbIE YCTPOKCTBA AO/HKHbI ObITb 3aMEHEHbl HEME/1EHHO.

O4yncrtka

E>xxeoHeBHO:
0 BbITMpaiiTe NOBEPXHOCTb CTOMIA U Nasbl OT NPOMUIbHBLIX 3arpA3HEHWIA.

Y6epute onuiku, HanET 1 CMOJy C MWUIbLHOFO AMCKa.

ExxeHepnenbHO:
0O lMMoBepXHOCTb CTONa A0/HKHA ObITb YMCTOM OT pXXaB4yMHbI, 3acMona. HaHecute



CNOV MacTbl BOCKa Ha MOBEPXHOCTb, YTOObI CNOCOGCTBOBaTbL 3TOMY. B KauecTBe
a/lbTEPHATVBbLI MOXXHO MPUMEHATb 6e/bili MOPOLLOK Ta/lbKa, BTUpaTb 3HEPrnyHo pas
B HeAEeNt, 3To ByAeT 3anofiHATbL NOPbl /IMTbSA Y 06pa3yeT 3alnTy OT  BJIAXKHOCTU.
3TOT MeTog obecneunBaeT r1agKoCTb MOBEPXHOCTU CTOMA, U NSATHA PXXaBUYMHbI MOryT
ObITb NIEFKO CTEPTbI C MOBEPXHOCTU. BadkHO TakXke TO, YTO TaslbK He ByaeT
oKpawuBaTb APEBECUHY, KaK BOCK.

O YncTuTe Koprnyc asuratens cxkaTbiM BO34YXOM.
O BbITMpaliTe HanpaBnsawLWMe, No KOTOPbIM ABUraeTcsl napasiiesibHbli ynop.

Meprnognyeckas:

O [AepxuTe B ynucToTe uandbl BHYTPU Kopryca CTaHKa.

O lMNpoBepsiiTe ype3MepHbIi NPT B MEXaHM3ME Hak/IoHa M nogbema MuibHOro
OVCKa v nogperynmpynte no mepe Heob6XoAnMOCTW.

O lNpoBepbTe HaTSXKEHUE U U3HOC peMHs. OTperynmpymte wiv 3aMeHuUTe pemMeHb, Mo
HeobXoANMOCTMW.

Cmaska

0 cmMaska 4YepBsudHbIX Nepegad HaknoHa, u uand cmaskoin Tuna JINTO/I.
0O MpoBepbTe BCe HACTPOWKM MNOC/e CMas3Ku.

NMpouyee

PerynsapHo npoepsinTe COCTOSHWE CrefYyoWUX MYyHKTOB:
O KpenexHbie 60nThl

O BbIK/HOYaTE b

O nubHbIA ANCK

O 3alUTHbIA KOXYX

Mownck HencnpaBHOCTEM

HewncnpaBHOCTb Bo3moxkHasa lNpunynHa YcTpaHeHune
HeuncnpasHoOCTeN
HeT TOKAa. lNpoBepuTb
JdedgekT moTopa, coeiHUTE/IbHblE NpoBOAA
MOTOp He paboTaeT ppikouaTens WM Kabens. W npefoxpaHvTess;
Wi OCTaHOBWJ/ICS CpaboTavio pene Bbi3BaTb afieKTpuKa.
rneperpysku JaTb MOTOpYy OCTbITb U

BK/TIOYUNTb CHOBA;

He oTperynupoBaHbl oTperynmposartb
orpaHnyuTenu BbICTaBUTb yKasaresb
YKasaTtenb He yctaHoB/ieH  OTperynmpoBaTtb ynop nop,
Ynop gna pacnuios nopg yrnom 45 rpagycos

He nenaet To4HblE
pacnunbl nog yrnom 45

e wvwm 90 °

yrnom o 45 rpagycos He

TOYeH

Ynop He napasieneH NepeycTtaHoBUTE ,
3aroToBKa MUIBHOMY OUCKY oTperynupymTe
3aK/IMHMBaeTCs 3arotoska Kpvsas napasiiesibHbliA yrnop
yropom Pack/MHMBalOWMIA HOX, He [lepeBepHUTE 3aroTOBKY

BbIPOBHEHHbIA K MUIbHOMY YMEHbLUUTE CKOPOCTb
ONCKY nogaun 3aroToBKMU,



Nnoxoe Ka4yecTBO
MOBEPXHOCTUN pacnuia

MAbHLIA AMCK MNIOXO0
BpaLwjaeTcs

CTaHOK CW/IbHO
BUGpupyeT

HenpaBunbHbIA yron
nuneHns

O6paTtHblii yaap
3aroToBKMU

MNbHLIK ANCK He
nogHMMaeTca wm
Hak/oHsAeTcA CBOOOAHO

C/IMWKOM 60sibLUIoe
JaBneHne nogauu
ropenbii gUcK

3ybba NUNbLHOro gmMcka
pasBEPHYTHI

3acmon Ha crtone
PemeHb ocnab

Hun3koe HanpsikeHve B
cetn

Asurartens, He
COOTBETCTBYeT

CTonT Ha HepoBHOM Moy
MNoBpexaeHo nusibHoe
MosiIoTHO

[noxve KIMHOBLIE
npuBoAHbIE PEMHN
N30rHyThbIi LUKMB
anekrTpogeBuraresib He
3aKpen’siéH

HenpaBu/ibHO BbICTaB/1EHbI
ynopbl

Bknaablll cToNa KpmBoOii
PacknnHuBaloLWmnin HOX
KpUBOW

OTcyTCcTBME 3alUUTHOro
KOXyXa

FopUT NWIbHBIA ANCK
OTnyckaeTe marepuas
npexae, 4Yem OH nponaeT
BECb MWUJIbHbIV OUNCK
YCTpoONCcTBO
npegoTBpaLleHus
OBVKEHNS 3aroTOBKU
Hazag 3abuTo oTX0AdamMu

OnNuaKM 1 octaTtky Macchbl
B MeXaHn3mMe rnogbemMa un
HaK/10Ha

HeobX0AMMO BbIPOBHATb
PaCK/IMHUNBAIOLLNI HOX
OTUnCTUTE WIN 3aMeHUTe
MUAbHbIA ANCK
MepeBepHUTE NUNbHbIN
ONCK

OTMONTE MOBEPXHOCTb
cTtona

3ameHunTe pemMeHb
Cesxkutecb C Baweii
3HEepreTnvecKom
KomnaHven O6paTtutechb B
cepBucC

NepecTtaBUTb Ha POBHYHO
naowanky

3ameHunTe nuibHoe
MOMIOTHO

3ameHunTe KnnHoBble
NPUBOLHbIE PEMHU
3ameHunTe LLUKUB
3akpenuTb , 3aTAHYTb
60NThI

lNpoBepuTb yrosa u
oTperynmpoBatb
Heo6xoamMmMo BbIPOBHATL
BKNagplw crona
Heo6xo0aMMO BbIPOBHSTH
HOX

YCTaHOBUTb

3ameHunTe OncK
MNpoaBrHbLTE MaTepuail
MOJSIHOCTBLIO Yepe3 BeCb
ONCK

npexae, 4em CMOTpPETb
pa6oTty

MNounctute wm 3ameHUTe
YCTPOINCTBO
npegoTBpalleHus
OBVKEHUA 3aroTOBKU
Has3ap,

MNouncTutbL M cmasartb
CMa3Koi



Table & Cabinet Parts Lis
Index No.

51.........
52.........
53.........
54.........
55........
56.........
57.........

Part No.
JTAS10-1

JTAS10-2............

.TS-1540031 .........
.JTAS10-4............
.JTAS10-5............
. TS-1521011 .........
JTAS10-7............
. TS 2205201 .........
.JTAS10-9............
.JIAS10-10...........
.JTAS10 11..........
.JTAS10-MG.........
. TS-0267041 .........
.JTAS10L-13N.......
.708097......ccnnle

. TS-0061051 .........
. 1S 0/20101 .........
. TS 0680051 .........
.JTAS10-22W........
JTAS10-23...........
JTAS10 23A.........
.JTAS10-23B.........

JTAS 10-26...........
.JTAS 10-27...........
JTAS 10-28...........
JTAS 10-29...........
.JIAS10l 3O0ON.......
.JTAS10DX 31 ......
.JTAS10DX-32......
JTAS10-33...........
.JTAS10L-34.........
JTAS 10-35...........
.. JTAS 10-36...........

. JTAS10L-38WN....
. TS-1482101 .........
. TS 0680021 .........
.JTAS10-41...........
.JTAS10-42...........
. JTAS10L-43WN....
. TS 1540021 ...
JTAS10-45...........
. TS-0210011 .........
. TS-0680011 .........
. JTAS10L-49WN...
. JTAS10L-50N...
. JTAS10-52W....
. TS-081C062
. TS 0560071
.TS 0733031 .........
.JTAS10L-55.........
. TS-0680021 .........
. TS-0720071 .........

Description

(Optional Accessory)

Size

.1/4-20x3/8.

.7/16-14x1-1/2.

.5HP, 1 Ph, 230V.

FH10-24x3/4.......

,M6x50.
A/4....

M6.

.7/16-14x3/4.

Qty



58 TS-0207031 ........... Socket Head Cap SCrew.......ccoviiiiieiiiaeniann.. 1/4-20x5/8................
59 JTAS10L-59........... o 10 01
6 0 TS-0561011........... HEX NUL. ... e 1/4-20.....cccieaannnn..
6 1 JTAS10L-61........... [ [Tt w g Tor= L = o N
6 2 JTAS10L-62........... D = 11T N
6 3 JTAS10L-63........... L = [0 1
6 4 TS-1550031 ........... Flat Washer. ... M5 e
6 5 TS 0720051 ........... LOoCk WaSher... .. H10.. e
6 6 TS-081C032........... Pan Head SCrew......cccoeeeeiiiiiii i #10-24x1/2...............
x>

10” saws with 5HP, 1Ph motor uses these parts.
** Switch Brace kit contains bracket, screw, nut, star washer, and 8mm hex wrench.



Trunnion & Motor Parts List

Index No. Part No. Description Size Qty
10 1 JTAS10L-101 ......... ArDOr NUT. . 1
10 2 JTAS10-102........... ArDOr Flan Qe . . s 1
10 4 JTAS10L-104N....... Arbor With Flange. .. ..o e 1
10 5 JTAS10-105........... K B Y e e M5X44.....coviiinanannn. 2
10 6 BB-620377............. Ball BEAring.....ccouvveiiiiii i 6203ZZ.....cceveennenn. 2
10 7 JTAS10-107........... Wave WasSher. . ... e 4
10 8 JTAS10-108........... Rear Bearing LOad SpPaCer ... ..ot e 2
108-1..... JTAS10DX-108....... Front Bearing Load SPaCer..... .o 1
10 9 TS-0267041 ........... Socket Set SCreW......cveviiiiieiii i 1/4-20x3/8.............. 10
11 O JTAS10 110N......... ATDOr PUIIBY . 1
11 1 TS-0209081 ........... Socket Head Cap SCreW......cvveveeeieininieennnnnn. 3/8-16x1-3/4............. 1
11 2 JTAS10DX-112....... K Y e e 1/4x1/4x45............... 1
11 3 TS 0720091 ........... lock Washer.. ... 3/8. s 10
11 4 JTAS 10DX-114....... ArDOr BracCKet. . ... e 1
11 5 JTAS10 115........... ST o211 1T o N[ S 1
11 6 JTAS10L-116......... I P 5/8. e 1
1 7 JTAS10-117........... SPING PN e M6X50....cccevieiinenenns 1
11 8 JIAS 10 118........... K Y e 1/4x1/4x2-5/16.......... 1
11 9 TS-0680051 ........... Flat Washer..... ..o e 7116, 2
12 0 TS-0091031 ........... HexX Cap SCreW ... 7/16-14x1................. 2
12 1 JTAS10DX-121....... S 7= 1 P 1
12 2 JTAS10-122........... [ (o) o] gl =1 = Vo (= PPN 1
12 3 JTAS 10 123........... o 1
12 4 JTAS10-124........... IS o 4 T 3 1T 2
12 5 JTAS10L-125N....... POly V-Belt. ..o 2600 i 1
126....... .JTAS10DX-126...... Motor Mounting BracCKet. ... ... ..ot e 1
12 7 JTAS 10-127N......... Y (o) o g = U] | = PP 1
12 8 TS 0680031 ........... Flat Washer. ... ..o e 5/16...ccciiiiiiiiiaan. 10
12 9 TS-0720081 ........... Lock WasSher....c.ooiiiii i 5/16. ...t 9
13 0 TS-0081031 ........... HeX Cap SCreW....oviiii i e 5/16-18x3/4.............. 4
13 1 JTAS10DX 131N..... 01 10 P 3HP, 1Ph, 230V only 1
.............. JTAS10DX-131C.....MOTOr..ceiiiiiiiiiii e ei e veeie e eee e . DHP, PR, 230V only... 1
.............. JTAS10DX-131A.....MOTOr..c.eiiiiiiiiiii i eieii et eeeee e eeeee -2 . DHP, 3Ph, 230/460V...1
.............. JTAS10DX-131CS...Centrifugal Switch Assembly (not shown)............cccocviiiiiiiiiniennl 1
.............. JTAS10-131D......... Fan Cover (NOt SNOWN)......coiiiiiiiiiii e e e eeenee L
.............. JTAS 10-131F ......... Motor Fan (NOt ShOWN)........coiiiii e L
.............. C-600125............... Start Capacitor (not shown)........................... 3HP, 1Ph motor........ 1
.............. C-040250...............Run Capacitor (not shown).............................3HP, 1Ph motor........ 1
............. JTAS 10 1315B....... Start Capacitor (not shown)............................5HP, 1Ph motor........ 1
.............. JTAS10-1315A....... Run Capacitor (not shown)............................ 5BHP, 1Ph motor........ 1
13 2 TS 0209071 ........... Socket Head Cap SCrew......ooevvieiiieiiiieniaan.. 3/8 161 1/2............. 6
13 3 JTAS10DX-133....... Rear Trunnion BraCKet....... ..o e e eeas 1
13 4 TS-0561031 ........... HeX NUL. ... e 3/8-16...ccciiiiaannn. 5
135....... . TS 0209051 .......... Socket Head Cap SCreW.....covevn cevevieevenenns .. 3/8-16X1......ceeenennnn 4
13 6 JTAS 10-136............ SPriNG P .o M8BX25.....cciiiiiiiiaannen. 4
13 7 TS-0561081 ........... HeX NUL. ... e e 3/4-10....ccciiiiieann. 1
13 8 JTAS 10-138........... FIbEr WasSher. ... e 4
13 9 JTAS10DX-139....... ReEAr TIUNNION ..t ettt et e e e eaens 1
14 O JTAS10-140........... (LS T= T = TU =1 T o PR 2
140-1...... JTAS10DX-140....... Front BUSKHING. .. .o e e 1
14 1 JTAS10DX-141....... 0] 1
14 2 TS 0270011 ........... Socket SEtSCreW . ..oouiiiiiii i eee 5/16 18x1/4.............. 4
14 3 JTAS10-143........... (0] | = P 2
14 4 JTAS10DX-144....... S = L1 PP 1
14 5 JTAS10-145........... SPriNg PiN .o [V/157%¢ST0 I 2
14 6 JTAS 10-146........... Worm (Left thread). ... ..o e 2
146-1..... JTAS 10MX 146....... Worm (Right thread).......o.oiiiii e 1
14 7 JTAS 10-147........... Yo QT o PN 4
14 8 JTAS10-148........... K Y e M5X35. .. 2



Trunnion & Motor Parts List

Index No. Part No. Description Size Qty
14 9 TS-0208041 ........... Socket Head Cap SCreW......coceveevieeininennnnn. 5/16-18x3/4" ............. 4
15 0O JTAS10L-150N....... (D101 M T 1= o (o ] o P 1
15 1 JTAS10L-151N ....... L (01T O = ¥ o o T o 2
15 2 JTAS10DX-152....... FroNt TrUNNION. . .. e aae e 1
.............. JTAS10DX-TA........ Trunnion Assembly (#113, 135, 136, #139 through #141 and #152).....1
15 3 TS-0051021 ........... HeX Cap SCreW. ..o e 5/16-18x5/8.............. 2
15 4 TS-0561021 ........... HeX NUL. ..o 5/16-18.......cccceveeennn. 2
15 5 JTAS10-155A......... I0CK KNOD ... e 2
15 6 JTAS10-156........... Fiber Washer. . ... e 2
15 7 TS-0208061 ........... Socket Head Cap SCreW......coceeviiiiieiiiieannnnn. 5/16-18x1.......ccc..e.... 2
15 8 JTAS10DX-158....... Front Trunnion BracCKet. ... ..o i 1
15 9 JTAS10-159........... Hand Wheel Handle.. ... e 2
16 O JTAS10 160........... Hand Whe el ... e 2
16 1 JTAS10-161 ........... Shield Plate. . ... 1
16 2 1S 0813022 .......... Round Head SCrew.........cooiiiiiiiiiiiiiiiianeen 1/4 20x3/8.....ccaennnen.. 1
16 3 JTAS10-163........... o0 ] 0 = 1
16 4 JTAS10-164........... Pointer Bracket. . ... 1
16 5 TS-081C102........... Pan Head SCreW.......ccvieiiiiiiiiiiiiieieee s #10-24X2....coeiaannn.. 2
16 6 JTAS10DX-166....... GUIAE BIOCK. ...t e 1
16 7 TS-0680041 ........... Flat Washer. ... ... e 3/8. 1
16 9 JTAS10DX-169....... TIE S ATt e 1
17 O JTAS10l 170......... K474 (=1 T PPN 1
17 1 JTAS10L-171 ......... HOSE e 700MM..ieaen 1
17 2 JTAS10L-172......... o = = PP 1
17 3 TS-0208041 ........... Socket Head Cap SCreW.......cooevievieeienennnnnns 5/16-18x3/4.............. 3
17 4 JTAS10L-174......... (O T T = = P 1
17 5 TS-0680011 ........... Flat Washer......cooiiiiiiii e 3/16. . 3
17 6 TS-0720051 ........... Lock Washer.......cooiiiiiiii e FHLO0. e 3
17 7 JTAS10L-177......... Hex Cap BOlt.....ooeie e #10-24x3/8............... 3
17 8 JTAS10L-178......... SPECIAI SCIEW ..t et e 1
17 9 JTAS10L-179A....... Arbor Lock Insert Assembly (#179-1through #179-5).........c.ccciiiiiian... 1
179-1..... JTAS10L-179-1....... Arbor Lock INSert........ccoeiiiiiiiii i 08 i 1
179-2..... JTAS10L-179-2...... £ o] 1 o PP 1
179-3..... JTAS10L-179-3....... INSEIt BracCKet. .. ... o 1
179-4..... TS-1502051 ........... Socket Head Cap SCreW......coceiiiiiiiaiiiannann. M5 X20.. i 2
179-5..... TS-1521041 ........... Socket Set SCreW.....ooiiiii i M4 X10.....coiieiiiiiann, 1
18 0O JTAS10l 180......... 1501 ] T P 1
18 1 TS-0640071 ........... Nylon Insert Lock Nut......... oo, 1/4-20....ccciiiiiiiann... 3
18 2 JTASI0L -182N....... S 0= Lo = PP 2
18 3 JTAS10L-183......... GUIAE BraCKeT. ...ttt et 1
18 4 TS-0245051 ........... Flat Head Socket SCrew..........cooieiiiiiiiaiia... 1/4-20X1...cceeiiieanen 2
18 5 JTAS10L-185......... SPECIAI SO .o e 1
18 6 JTAS10L-186......... EXtension SUPPOIt Plate. . .......c.oiiiiii i e eae e 1
18 7 TS-1541021 ........... Nylon Insert Lock NUt..........cooiiiiiiiiiiiiiiie.n. MB .. 1
18 8 JTAS10L-188......... = = PP 1
18 9 JTAS101-189A....... Riving Knife EXtension Plate....... ..o i e e 1
190... .... TS-1513021 ...... .... Flat Head Socket Screw............ocov coviieaiia... M5X12. .ot et 2
191 ... JIAS10L 191 ......... Clamping BlocK.......cocoveiiiicieaeecs 1
192.... ... JTAS10L-192......... 5 0] 1T 1
193... ... JTAS10L-193.... .... Clamping BlocK....coooveiieeaieaaee 1
194... ... TS-1514031 .......... Flat Head Socket Screw.........ccoc. coiiiiieinnn.. MBX20....coeis cieeaann 2
195... ... JTAS10L-195.... .... Locking Handle..............coceeeeeeee L 1
196........ TS-1541031 ...... .... Nylon Insert Lock NUt.........coooiiiiiie ciiiiiineenen S 1
197.... ... JTAS10L-197.... .... Spring Shim Ring.............cooececeee . 1

193... ... JTAS101 198........ C RING. e e S52. 1



Trunnion & Motor Assembly Drawing



Blade Guard Parts and Assembly

Index No.

©CO~NOOUNMNWN

PR RPRRRR
OUNWNRO

NNNRPR PR
NP O ©w-~

Part No.

JTAS10L-303.........
JTAS101 304 .........
PM2000-305...........
TS-1550041 ...........
TS-1514021 ...........
PM2000-308...........
PM2000-309...........
PM2000-310...........
TS-1541021 ...........
TS-081B012...........
PM2000-313...........
PM2000-314...........
PM2000-315...........
PM2000-316...........
PM2000-AKPA.......
PM2000-317...........
PM2000-318...........
PM2000-319...........
PM2000-320...........
PM2000-321...........
PM2000-322...........

Description Size Qty
RIVING KNife .. e 1
Blade Guard Assembly (Index #2 thru #16, #21, #22).......ccceeiieninan... 1
T8 1 T PN 2
Blade Guard BOY ..o e 1
Blade Guard Side Shield........cooiiiiii e 2
LINKING Plate ... e 4
Flat Washer.......ccoeoiiii e G 8
Flat Head Socket SCrew.........cooioiviieiiiinia... M6X16......ccevviinnnn. 8
0 | S 1= (o 1
BUSKHING. . 1
Top Sight Shield. ... e 1
Nylon Insert Lock Nut............cooooiiiiiiia. MG .. 8
Pan Head SCreW.......covvoiiiiiiiiiiiiiiice e #8-32x1/4................ 2
ROI PN . e 5X25. 1
ROI PN . e BX12.iiiiiiiiiiiaans 2
10 Tod =GB T o T 1
ROI PN . e AX28.eeiiiiiiiiiiiiiaan 1
Anti-Kickback Pawl Assembly (Index #17 thru #22) ............ccooeeiia... 1
ANti-Kickback Pawl........ooiii e e eeaes 2
e ALY 2 T T 1
L =T 0 o = 2
LOCK PN e 1
15 0] 1] T P 2

e 1 1 o ES. 2






ApxaHrenbck (8182)63-90-72 WsaHoso (4932)77-34-06 JNvneuk (4742)52-20-81

ActaHa (7172)727-132 WMxesck (3412)26-03-58 Marnutoropck  (3519)55-03-13
AcTpaxaHb (8512)99-46-04  WpkyTck (395)279-98-46 MockBa (495)268-04-70

Baprayn (3852)73-04-60 KaszaHb (843)206-01-48 Mypmatck (8152)59-64-93
Benropon (4722)40-23-64 Kanunuirpag (4012)72-03-81 HabepexHble YenHbl (8552)20-53-41
BpsiHck  (4832)59-03-52 Kanyra (4842)92-23-67 HwxHwuit Hoeropog (831)429-08-12
BnagvBocTok (423)249-28-31 Kemeposo (3842)65-04-62 HoBoky3Heuk (3843)20-46-81
Bonrorpag (844)278-03-48  Kupos (8332)68-02-04 HoBocubupck (383)227-86-73

Bonorpa (8172)26-41-59 KpacHogap (861)203-40-90 Owmck (3812)21-46-40
Boponex (473)204-51-73 KpacHospck (391)204-63-61 Open (4862)44-53-42
ExatepuHbypr (343)384-55-89 Kypck (4712)77-13-04 OpeHbypr (3532)37-68-04

MeHsa (8412)22-31-16 Craspononb (8652)20-65-13
Mepmb (342)205-81-47 Cypryt (3462)77-98-35
Poctos-Ha-floHy (863)308-18-15 Teepb (4822)63-31-35
PsazaHb (4912)46-61-64 Tomck (3822)98-41-53
Camapa (846)206-03-16 Tyna (4872)74-02-29
CaHkT-MeTepbypr (812)309-46-40 TtomeHb  (3452)66-21-18
CapatoB (845)249-38-78 YnbsiHoBck (8422)24-23-59

CesacTononb (8692)22-31-93 Yda (347)229-48-12
Cumdpepononb (3652)67-13-56  Xabaposck (4212)92-98-04
CwmoneHck (4812)29-41-54 YensbuHek (351)202-03-61
Coun (862)225-72-31 Yepenosel, (8202)49-02-64
Apocnaenb (4852)69-52-93

Kuprunsuna (996)312-96-26-47 KasaxctaH (772)734-952-31 TapxukuctaH (992)427-82-92-69

http://jet.nt-rt.ru || jte@nt-rt.ru



